
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

I. Gasto No Etiquetado  (I=A+B+C+D+E+F+G+H) 441,897,876 -188,465 441,709,411 109,606,358 97,031,792 332,103,053 

ATENCION CIUDADANA 3,788,000 0 3,788,000 890,390 828,918 2,897,610

AYUNTAMIENTO 16,046,087 0 16,046,087 4,548,915 4,388,239 11,497,172

COMUNICACION SOCIAL 7,508,000 0 7,508,000 1,540,648 1,508,469 5,967,352

CONSIDERADOS 27,150,000 0 27,150,000 6,192,389 6,192,389 20,957,611

CONTRALORIA 5,650,500 0 5,650,500 1,552,863 1,499,280 4,097,637

DEPORTES 8,842,000 0 8,842,000 1,791,786 1,755,146 7,050,214

DESARROLLO RURAL 1,963,000 0 1,963,000 518,460 513,129 1,444,540

DESARROLLO SOCIAL 15,532,000 0 15,532,000 3,612,169 3,557,413 11,919,831

EDUCACION 10,317,500 0 10,317,500 2,249,956 2,146,841 8,067,544 

FOMENTO ECONOMICO 2,882,000 0 2,882,000 811,915 790,075 2,070,085 

INSTITUTO DE LA MUJER 1,242,000 0 1,242,000 285,583 233,716 956,417 

INSTITUTO DE LA JUVENTUD 1,312,000 0 1,312,000 203,861 196,926 1,108,139 

MEDIO AMBIENTE 8,932,000 0 8,932,000 1,978,467 1,885,918 6,953,533 

OBRAS PUBLICAS 31,253,500 0 31,253,500 4,007,460 3,333,133 27,246,040 

PRESIDENCIA MUNICIPAL 46,000,113 0 46,000,113 25,703,075 21,124,264 20,297,038 

SINDICATURA 1,822,000 0 1,822,000 496,660 487,207 1,325,340 

SERVICIOS JURIDICOS 3,777,200 0 3,777,200 987,031 947,262 2,790,169 

SERVICIOS PUBLICOS 96,006,551 -188,465 95,818,086 26,335,318 22,443,413 69,482,769 

SECRETARIA TECNICA 653,000 0 653,000 160,202 77,796 492,798 

SALUD MUNICIPAL 0 0 0 0 0 0 

PROTECCION CIVIL 0 0 0 0 0 0 

TESORERIA 131,970,325 0 131,970,325 22,018,059 19,756,497 109,952,266 

TRANSITO Y VIALIDAD 0 0 0 0 0 0 

VILLAS RURALES 3,973,000 0 3,973,000 967,753 875,865 3,005,247 

DSPM 0 0 0 0 0 0 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL 0 0 0 0 0 0 

HABITAT 0 0 0 0 0 0 

ESPACIOS PUBLICOS 0 0 0 0 0 0 

CONADE 0 0 0 0 0 0 

FOPEDEP 0 0 0 0 0 0 

PREVENSION SOCIAL 0 0 0 0 0 0 

RASTRO 0 0 0 0 0 0 

INFRAESTRUCTURA 0 0 0 0 0 0 

CAPACIDADES DIFERENTES 724,500 0 724,500 166,321 160,791 558,179 

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO 2,784,000 0 2,784,000 302,093 243,309 2,481,907 

EJECUCION FISCAL 1,490,700 0 1,490,700 347,734 321,290 1,142,966 

RECURSOS HUMANOS(REC PROPIOS) 7,733,700 0 7,733,700 1,210,842 1,070,319 6,522,858 

RECURSOS HUMANOS(PARTICPACIONES) 0 0 0 0 0 0 

OFICIALIA DE PARTES 19,000 0 19,000 0 0 19,000 

OBRAS PUBLICAS FORTA 0 0 0 0 0 0 

SERVICIOS PUBLICOS FORTAMUN 0 0 0 0 0 0 

ADMINISTRACION FORTAMUN 0 0 0 0 0 0 

FORTASEG FEDERAL 2019 0 0 0 0 0 0 

FORTASEG MUNICIPAL 2019 0 0 0 0 0 0 

Programa de Obra de Infraestructura Social 2019 0 0 0 0 0 0 

AGUINALGO 2019 CREDITO 0 0 0 0 0 0 

TESORERIA PARTICIPACIONES 0 0 0 0 0 0 

INSTITUTO DE PLANEACION 1,064,200 0 1,064,200 259,105 244,776 805,095 

INSTITTO DE LA VIVIENDA 698,000 0 698,000 286,979 275,143 411,021 

INSTITUTO ADULTO MAYOR 763,000 0 763,000 180,325 174,266 582,675 

FORTASEG FEDERAL 2020 0 0 0 0 0 0 

FORTASEG MUNICIPAL 2020 0 0 0 0 0 0 

PROGRAMA DE OBRA DE INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL 2020
0 0 0 0 0 0 

TESORERIA CREDITO 0 0 0 0 0 0 

II. Gasto Etiquetado     (II=A+B+C+D+E+F+G+H) 140,463,070 -1,691,286 138,771,784 16,067,747 14,853,999 122,704,036 

ATENCION CIUDADANA 0 0 0 0 0 0

AYUNTAMIENTO 0 0 0 0 0 0

COMUNICACION SOCIAL 0 0 0 0 0 0

CONSIDERADOS 0 0 0 0 0 0

CONTRALORIA 0 0 0 0 0 0

DEPORTES 0 0 0 0 0 0

DESARROLLO RURAL 0 0 0 0 0 0

DESARROLLO SOCIAL 0 0 0 0 0 0

EDUCACION 0 0 0 0 0 0

FOMENTO ECONOMICO 0 0 0 0 0 0

INSTITUTO DE LA MUJER 0 0 0 0 0 0

Concepto (c)

Egresos

Subejercicio (e)

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CIUDAD LERDO (a)

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación Administrativa

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2021 (b)

(PESOS)



INSTITUTO DE LA JUVENTUD 0 0 0 0 0 0

MEDIO AMBIENTE 0 0 0 0 0 0

OBRAS PUBLICAS 0 0 0 0 0 0

PRESIDENCIA MUNICIPAL 0 0 0 0 0 0

SINDICATURA 0 0 0 0 0 0

SERVICIOS JURIDICOS 0 0 0 0 0 0

SERVICIOS PUBLICOS 0 0 0 0 0 0

SECRETARIA TECNICA 0 0 0 0 0 0

SALUD MUNICIPAL 6,917,000 0 6,917,000 1,236,219 1,187,574 5,680,781

PROTECCION CIVIL 4,656,000 0 4,656,000 1,222,580 1,018,117 3,433,420

TESORERIA 0 0 0 0 0 0

TRANSITO Y VIALIDAD 12,279,500 0 12,279,500 2,954,269 2,740,877 9,325,231

VILLAS RURALES 0 0 0 0 0 0

DSPM 57,830,151 0 57,830,151 8,305,613 7,728,249 49,524,538

INFRAESTRUCTURA SOCIAL 30,243,880 -151,418 30,092,462 838,600 838,600 29,253,861

HABITAT 0 0 0 0 0 0

ESPACIOS PUBLICOS 0 0 0 0 0 0

CONADE 0 0 0 0 0 0

FOPEDEP 0 0 0 0 0 0

PREVENSION SOCIAL 3,501,500 0 3,501,500 923,044 823,625 2,578,456

RASTRO 3,121,000 0 3,121,000 587,422 516,956 2,533,578

INFRAESTRUCTURA 0 0 0 0 0 0

CAPACIDADES DIFERENTES 0 0 0 0 0 0

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO 0 0 0 0 0 0

EJECUCION FISCAL 0 0 0 0 0 0

RECURSOS HUMANOS(REC PROPIOS) 0 0 0 0 0 0

RECURSOS HUMANOS(PARTICPACIONES) 0 0 0 0 0 0

OFICIALIA DE PARTES 0 0 0 0 0 0

OBRAS PUBLICAS FORTA 15,000,000 0 15,000,000 0 0 15,000,000

SERVICIOS PUBLICOS FORTAMUN 6,914,039 -1,539,868 5,374,171 0 0 5,374,171

ADMINISTRACION FORTAMUN 0 0 0 0 0 0

FORTASEG FEDERAL 2019 0 0 0 0 0 0

FORTASEG MUNICIPAL 2019 0 0 0 0 0 0

Programa de Obra de Infraestructura Social 2019 0 0 0 0 0 0

AGUINALGO 2019 CREDITO 0 0 0 0 0 0

TESORERIA PARTICIPACIONES 0 0 0 0 0 0

INSTITUTO DE PLANEACION 0 0 0 0 0 0

INSTITTO DE LA VIVIENDA 0 0 0 0 0 0

INSTITUTO ADULTO MAYOR 0 0 0 0 0 0

FORTASEG FEDERAL 2020 0 0 0 0 0 0

FORTASEG MUNICIPAL 2020 0 0 0 0 0 0

PROGRAMA DE OBRA DE INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL 2020
0 0 0 0 0 0

TESORERIA CREDITO 0 0 0 0 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 582,360,946 -1,879,751 580,481,195 125,674,106 111,885,790 454,807,089 


